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Almenbestyrelsen 

 

Almenbestyrelsen LFS udtaler: ”Bevar de bemandede legepladser i København!” 

Med stor undren, kan vi konstatere, at Teknik- og Miljøforvaltningen, nu varsler lukning af op til 7 

bemandede legepladser i København.  

Overborgmester Frank Jensen har en vision om ”at København skal være kendt som børnenes storby”. Den 

vision har vi i Almenbestyrelsen svært ved at se i praksis, når et af de helt unikke tilbud til byens børn og 

unge nu går en meget usikker fremtid i møde.  

De bemandede legepladser i København er en unik konstruktion, som sikrer at børn, unge og deres 

forældre kan opleve byens rum i udviklende rammer, hvor tryghed, udvikling, nærvær er i højsædet. 

De bemandede legepladser sikrer, at børn og unge støttes og udvikles positivt. Det pædagogiske personale 

har i kraft af deres lokalkendskab og forankring i nærmiljøerne en god solid viden og stor indsigt i mange 

børn, unge og familiers liv. Derfor handler det ikke kun om lege på bemandede legepladser men der foregår 

også en social indsats, som er værdifuld for byens børn, unge og familier. En indsats som nu er i risiko for at 

forsvinde. 

De bemandede legepladser er et af de områder, hvor der skal investeres for at fastholde og udvikle trygge, 

sikrer og udviklende rammer for byens børn og unge. De er et godt tilbud til byens mange børnefamilier, 

institutioner, dagplejere, skoler. At forvaltningen nu har valgt at indstille de bemandede legepladser til 

voldsomme forringelser er en fejl prioritering for en storby i hastig udvikling. 

Desuden oplever vi, at hele processen indtil videre har været omgivet med stort hemmelighedskræmmeri, 

hvor der har været usædvanligt lidt kommunikation og udbredt mangel på åbenhed i processen. Måske 

fordi man i forvaltningen ved, at det er et meget følsomt område som er højt værdsat blandt byens 

borgere?  

Vi vil kraftigt opfordre politikerne i Teknik- og Miljøudvalget til hurtigst muligt at få stoppet dette helt 

urimelige besparelsesforslag. Fokus skal vendes så de bemandede legepladsers kvalitet og potentiale 

kommer i fokus, så København bliver kendt som børnenes by i overensstemmelse med de politiske 

tilkendegivelser. 

Almenbestyrelsen opfordrer derfor til at de bemandede legepladser i København bevares! 

Med venlig hilsen 

Thomas Enghausen, Almenområdeformand  

Tlf: 30 71 75 97 
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